
                       COMUNE DI MAGISAN0 
                                (Provincia di Catanzaro) 

                              

 
88050   - Viale Maurizio Giglio ,47 -   tel. 0961 926015 fax 0961 926473     

 

N° 23/2023 Reg.Ord 

 

ORDINANZA AI SENSI DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA 

 (art.5 comma 3 –art.7 comma 4) del D.Lgs 285/92) 
 

ORDINANZA SINDACALE 

 

Oggetto: divieto di accesso e transito autoveicoli nel Piazzale Scuola Media Magisano 

Capoluogo. 

 

Il Sindaco 

Premesso che  
A seguito delle ultime condizioni metereologiche avverse, con piogge abbondanti e forti raffiche di 

vento, sono stati provocati danni che hanno interessato, con la caduta di calcinacci, un ballatoio -

prospetto sud- della Scuola ubicata in Viale M. Giglio IV traversa Magisano Capoluogo; 

Considerato che tale zona è stata già oggetto di messa in sicurezza giusto provvedimento dei Vigili 

del Fuoco a seguito della comunicazione del 16.09.2021 prot. 0010830; 
Ritenuto per tali motivi ed al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità, di dover 

disporre, a titolo precauzionale, il divieto di accesso e transito autoveicoli Piazzale Scuola Media 

Magisano Capoluogo. 

Visto l’art.54 comma 1 lettera A) e comma 4 del D.Lgs n. 267/200 in base al quale il Sindaco può 

provvedere all’emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica al 

fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che potrebbero minacciare l’incolumità pubblica e la 

sicurezza urbana 

Visto l’art. 50 del D.Lgs n.267/2000 concernente le competenze del sindaco; 

 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa a titolo precauzionale il divieto di accesso e transito 

autoveicoli Piazzale Scuola Media Magisano Capoluogo da giorno 04/12/2023 fino a nuove 

disposizioni. 
 

                                                                        DISPONE 

Il permesso di accesso e transito ai seguenti veicoli: Scuolabus e mezzi comunali; Dirigente 

scolastica, mezzi addetti al trasporto mensa scolastica ed eventuali mezzi di soccorso. 

L’immediata comunicazione della presente alle Autorità Scolastiche competenti per territorio. E’ 

fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente Ordinanza. 

AVVERTE ALTRESI’ 

 

che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o 

comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

  

Dalla Residenza municipale lì 03Dicembre 2023                                              IL SINDACO 

Dott. Antonio Lostumbo 


